COPIA

COMUNE DI BALZOLA

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

RhhkhhhhhddhbhhhdhdhdidddhdhhRdhddhdhdbhhbhfddbhhdhddhhdhid bbb hdbddidtds

DETERMINAZIONE RESPONSABILE
SERVIZIO TECNICO N° 127 /2012

OGGETTO: LAVORI  RIPASSATURA COPERTURA SCUOLA
DELL’INFANZIA - APPROVAZIONE CONTABILITA
FINALE — LIQUIDAZIONE STATO FINALE LAVORI E
INCENTIVO PROGETTAZIONE INTERNA.

L’anno PUEMILADODICI addi * SEI del .mese di DICEMBRE' il sottoscritto
DEBERNARDI geom. Livio, nella sua qualitd di Responsabile del Servizio Tecnico del
Comune di Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 14 del 29/09/2011 ;

Dato atto che con deliberazione Giunta Comunale n. 63 del 07/07/2012 & stato approvato il
progetto definitivo/esecutivo dei lavori di ripassatura copertura scuola dell’Infanzia
comportanti una spesa complessiva di €. 16.000,00 di cui €. 8.638,07 per lavori soggetti a
ribasso ed €. 4.239,56 per oneri della sicurezza oltre a €. 3.122,37 per somme a disposizione
dell’ Amministrazione ; : :

Che con‘ determinazione Responsabile del servizio Tecnico n. 88 del 18/09/2012 i lavori sono
stati affidati alla ditta Edilsystem srl — Regione Madonna , 4 — Camagna M.to — per |’importo

netto di € 11.999,14 a seguito del ribasso del 10,17% sull’importo lavori soggetto a ribasso;

Dato atto che ’opera ¢ finanziata con : _

o fondi propri . per € 16.000,00 L
Dato atto che i lavori di ripassatura copertura scuola dell’Infanzia sono iniziati il 22/10/2012
ed uitimati in data 19/11/2012 , entro i termini contrattuali previsti in 30 giorni naturali
consecutivi, come dagli atti redatti dalla Direzione Lavori affidata al geom. Debernardi Livio —

. Ufficio tecnico Comunale ;

Che & stato pubblicato 1’avviso ai creditori di cui all’art. 218 del DPR 207/2010;

Che ai sensi dell’art. 92 comma 5 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. I’importo dell’incentivo alla
progettazione & determinato in €. 257,55, da ripartirsi tra i soggetti che hanno partecipato alle
attivita ;

Che Dattivita di veriﬁca della progettazione ai sensi art. 47 del DPR.207/2010 & stata svolta dal
georn. GAVAZZA Fabrizio dell’Ufficio tecnico del Comune di Morano sul Po.



Che in attuazione all’art.8 del regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo per la
progettazione interna approvato con deliberazione Giunta Unione dei Comuni tra Sture € Po n.
21 del 09/12/2011-, al verificatore & riconosciuta una quota pari al 25% del fondo incentivante ,
pari a €. 64,39,

Vista la contabilita finale dei lavori ;

Visto il quadro economico di spesa finale allegato sub. A} ;
* Visto il D.P.R. n. 207/2010 ¢ s.m.i.

Vistb il D.Lgs. 163-/2006 ;

Ritenuto necessario provvedere in merito ;

DETERMINA

1) APPROVARE la contabilita finale dei lavori di ripassatura copertura scuola dell’infanzia
redatta dal Direttore Lavori — geom. Debernardi Livio — Ufficio Tecnico comunale - da cui
risulta una spesa netta di € 11.469,50 come da relazione del D.L. ;

2) APPROVARE il certificato di regolare esecuzione dei lavori redatto in data 30/11/2012 dal
D.L.,chein copla si allega sub. B) da cui risultano eseguiti lavori per € 11 469 50 oltre ad
IVA 21% pari a complessivi € 13.878,09; 5

3) DARE ATTO che il compenso incentivante previsto dall’art. 92 co. 5 del D.Lgs.163/2006 ¢
s.m.i., & determinato in € 257,55 ;

4) DARE ATTO che dal quadro economico comparativo risulta una spesa totale e complessiva
' di € 14.135,65 ed una economia finale di € 1.864,36 All. A);

5) PROVVEDERE alla liquidazione a saldo finale delle spese di cui sopra ammontante a totali

€ 14.135,64 cui : '

s € 11.469,50 alla ditta FEDILSYSTEM s rl per saldo lavori, oltre ad IVA 21% pari a
totali €. 13.878,09.

e € 193,16 al Responsabile del procedimento geom. Debernardi Livio , per incentivi alla
progettazione art. 92 co. 5 del D.Lgs.163/2006 ¢ s.m.i

e € 64,39 al verificatore incaricato, geom. Gavazza Fabrizio , tecnico comunale del
Comune di Morano sul Po. :

6) DARE ATTO che la spesa complessiva trova imputazione ai seguenti interventi:
o 2040101 (ex cap. 10250) E.R.P. 2010 per € 6.368,73
o 2040101 (ex cap. 10250) ER.P. 2012 per € 7.766,91

7) PROVVEDERE allo svincolo della cauzione prestata dalla ditta appaltatrice EDILSY STEM
srl a garanzia dell’esecuzione ;

8) DARE ATTO che il Responsabile del Servizio F1nanz1ar10 provvedera :
Q al pagamento della somma dovuta all’impresa EDILSYSTEM stl su conto corrente
dedicato
0 ad inserire nei relativi mandati di pagamento, ai sensi della legge n. 136/2010 il
seguente codice : CIG Z4E0608344 -




IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

TECNICO
F.to DEBERNARDI geom. Livio

Al sensi art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000 si conferma la regolaritid del presente
provvedimento attestando la copertura finanziaria ai seguenti impegni
n. 378/2010 n. 226/2012 assunti all’intervento 2 04 01 01 (ex cap. 11910) ERP 2010/2012 ¢ la

relativa registrazione contabile .

Li 06/12/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO
F.to ZURLO Dr. Alberto

Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69).
Li 06/12/2012 |

A ’ <

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI
F.to MOSCA Antonella



N ’ : SIX SIRULIGRIM0I0D|LIOLOISIpEND

oA 'wosh |HYNNIEIQ : oluswipasold (ep ajjgesuodsai |j

L ] L !

yo'scLvl 3 Y9'SEL VL 3 00°000°91 .. . dAVY10L
rL'999°7 3 ¥1'999°7 . 3 28°2Z1'e 3

" SR auolzjsodsip e aWUOS 8e}0)

o - 3 BUsWEoR)e ojusLB)S0dS

- 3 _ e 3 00'0S 3 smpabold eAjeInoisse ezzjjod
- 3 - 3 ZG'0LL 3 psinaadu
e . 3| . - 3 Justiepucjotie

GG'/5T 3 6262 . 3 §5'252 > auoizeyaboid IAJUSOU]
BS'80Y'C 3 69'80FT - 3 0E'v0.L2 3 MOAB| NS %12 YA
05'69¥%'LL 2| [ T LIOAR] 5[BJ0 L
£5'8L8 > gaglg o oy ¢ %Z41'0L ossequ
95'68Z ¥ 3 9G'6EC ¥ 3 96'6ET'Y 3 ossequ
(AT e ijebbos uou ezzeinols aseds

Ly'8¥0'8 3 27’8508 10'8€9'8 3 0Ssequ e Ijabbos 110AeT

3TVNId OJINONOD3
O¥AVNOD- VIZNVANLTTIA VIONIS VHNLYIJdOD VENLYSSYIY Id INOAV




Regione Piemonte

COMUNE di BALZOLA- Via Roma n. 67 -
Provincia di Alessandria

Lavori : Ripassatura copertura scuola dell'Infanzia
Impresa EDILSYSTEM SRL - Regione Madonna 4 - Camagna M. to
Contratto : determinazione R.S.T. n. 88/2012 .

Importo a ragione di perizia ,dei lavori e delle €. 8.638,07
spese

Deduzione del ribasso d'asta del 10,17% . € 87849
Importo dei lavori a base d’asta non soggetto a €. 4.239,56
ribasso ai sensi dell’art. 131 co. 3 D.Lgs. :

163/2006

Importo a ragione di contratto del Iavorl e €. 11.999,14
delle spese .

RELAZIONE FINALE

PROGETTO: il progetto definitivo/esecutivo, approvato con dellberazsone G.C. n. 63
del 07/07/2012, dellimporto complesswo di €. 16.000,00 dicui €. 8. 638,07 a base
d’appalto, €. 4.239,56 per oneri della sicurezza e oltre a €. 3.122,37 per somme a
disposizione dell’Amministrazione comunale ,

In data 18/09/2012 con determinazione R.S.T. n. 88/2012 i lavori vennero affidati
all'Tmpresa EDILSYSTEM s rl con sede in Camagna M. to — regione madonna 4 con |l
ribasso del 10,17 % (dieci virgola dlClasette per cento ) e quindi per I'importo netto di
€. 11.999,14.

DIRETTORE LAVORI I lavori vennero diretti dal geom. Debernardi Livio - tecnico
Comunale-
CONSEGNA LAVORI venne fatta in data 20/10/2012 come da verbale in pari data

TEMPO UTILE PER ULTIMAZIONE LAVORI : per I'ultimazione dei lavori sono
previsti 30 giorni naturali e consecutivi, .

SOSPENSIONI : ilavori non vennero sospesi ripresi in data

ULTIMAZIONE : avvenuta in data 19/11/2012 come da verbale in data 20/11/2012
TEMPO IMPIEGATO: giorni consecutivi 28,

DITTA ESECUTRICE : I lavori sono stati eseguiti dail'impresa
o EDILSYSTEM srl - con sede in Camagna M. to — Regione Madonna 4 -

SUBAPPALTO : non é stato autorizzato nessun subappalto.

UAUFFICIO TECNICO\DocumentiMlaveripubblichDIREZIONE I]AVORIwegolareesecuzionelavori.dot



PERIZIA DIVARIANTE nel corso dei lavorio non si & reso necessario prowedere
a perizia suppletiva e d| variante ai sensi del D.Lgs. 163/2006.

ORDINI DI SERVIZIO: non sono stati emessi ordini di servizio per comportamenti
dell'impresa o per il richiamo agli obblighi contrattuali
& stato emesso n° 1 ordine di servizio in data 12/11/2012 con il quale vennero
autorizzati lavori in economia per :

% Fissaggio tegole di colmo e displuvio

ASSICURAZIONE: l|a ditta appaltatrice € in possesso delle seguenti posizioni
assicurative

o INAIL 4027118 di ALESSANDRIA

e INPS 0204737847 di ALESSANDRIA .

» (Cassa Edile n. 5061 di ALESSANDRIA

CONTO FINALE E CREDITO DELL'IMPRESA: a saldo il conto finale ; redatto in
data 30/11/2012 ¢ stato sottoscritto senza riserve dalllmpresa nelle seguenti

risultanze:
- ammontare complessivo dei lavori €. 11.469,50 oltre ad I.V.A. di legge
- non risulta emesso S.A.L.

CONFRONTO TRA SOMMA AUTORIZZATA E SOMMA PREVISTA; la somma
complessiva autorizzata da contratto, per i lavori appaltati & di €. 11.999,14
Limporto dei lavori eseguiti ammonta a €. 11.469,50

Sono pertanto state spese in meno €.529,64 oltre ad I.V.A.

AVVISO AD OPPONENDUM. si ¢ provveduto alla pubblicazione dell'avviso ad
opponendum per 10 giorni dalla data del presente affinché chiunque vanti crediti
verso |'appaltatore per indebite occupazioni, di aree o stabili e danni arrecati
nell'esecuzione dei lavori faccia apposita istanza al sottoscritto D. L.

DANNI DI FORZA MAGGIORE non si sono verificati danni di forza maggiore.
CESSIONE DI CREDITI DELL'IMPRESA :come da apposita dichiarazione della
direzione lavori altegata alla contabilita finale, non sono stati notificati all’'Ufficio da

parte dellImpresa o di terzi, atti intesi a cedere ,impedire o sospendere il pagamento
dei crediti derivanti dall'esecuzione dei lavori.

DESCRIZIONE DEI LAVORI : I lavori eseguiti consistono in:
o allestimento del cantiere e predisposizione apprestamenti, ponteggi ect

-e  ripassatura copertura
¢ Smontaggio del cantiere

Balzola,30/11/2012

LA DITTA

EDILSYSTEM sri ‘Direttore La on
EDILSYSTEM a.rl =B RINAR . Livio

‘Reglone Madonna, 4 L - RN SRR
Tol. 0142 625676 S o
15030 CAMAGNA

- 01416470068
A

UNUFFICIO TECNICO\Document1\1avonpubb11c1\DIREZ[ON'E QAVORI\regolmesecuzmnel vori.dot
. 1



CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZICNE

Quanto sopra premesso ,il sottoscritto Direttore lavori a seguito degli accertamenti
compiuti con sopralluogo del 30/08/2012 con la scorta del contratto, della contabilita
finale e di tutti gli atti contabili.

CONSIDERATO

1. CHE i lavori di Ripassatura copertura scuola dell'infanzia sono stati esequiti
secondo le buone regolare d’arte ed in conformita alle disposizioni contrattuali.
CHE si trovano in buono stato di conservazione

CHE sono stati regolarmente contabilizzati

CHE in base alla revisione tecnico - contabile si pud confermare I'importo dello
stato finale. :

Rl A

CERTIFICA

Che i lavori di cui trattasi sono stati eseguiti e ne liquida I'importo in €. 11.469,50
(undicimitaquattrocentosessantanove/94 ), e non essendo stato corrisposto alcun SAL
risulta quindi un credito finale di €. 11.469,50 oltre ad IVA , che salvo la superiore
approvazione del presente atto, pud pagarsi alla ditta EDILSYSTEM srl _a saldo di
ogni suo avere per 'oggetto sopra indicato.

Balzola, Li 30/ 11/2012

ORE ; LAVORI
KRBT ,g[e m4 Livio

|
i
I
i

_’ DIRE
DE‘

BB (R

UAUFFICIO TECNICO\]_DGCumenti\lavoripubb]ici\DIREZIONE BAVORIwegolareesecuzionelavori.dot



